
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
от 16 июня 2011 года                                      № 1524   
 
 
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на 
территории МО «Котлас» в период летнего сезона 2011г. 

 
В соответствии с Водным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", постановлением администрации Архангельской области от 28.04.2009 N 119-
па/17 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской 
области", решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на 
территории МО «Котлас» «протокол № 16 от 06 июня 2011г.» в целях обеспечения 
безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории МО «Котлас», 
постановляю: 

1. Рекомендовать жителям и гостям МО «Котлас» воздерживаться от купания в 
неподготовленных для данных целей водоёмах, расположенных на территории МО 
«Котлас».   
        2. Признать официальным место массового отдыха людей у воды на территории МО 
«Котлас» - 614 км реки Сев.Двина, правый берег, ниже Котласского речного вокзала. 
        3. Комитету гражданской защиты администрации МО «Котлас» установить 
запрещающие знаки (аншлаги) в местах, запрещенных для купания, а именно:  
        - р. Старица пос. Вычегодский; 
        - 5 км, левый берег устье р. Лименда; 
        - 3 км, левый берег р. Вычегда; 
        - Затон Лименда 1 км, 46 Лесозавод; 
        - Затон Лименда 2 км, ниже ОАО «ЛССРЗ»; 
        - Затон Лименда 2,5 км, район Новой Ветки; 
        - Озеро Васильевское 
        - р. Лименда (ниже водозабора); 
        - р. Лименда (район завода силикатного кирпича); 
        - р. Лименда (район бывшей  лесобазы); 
        - Карьер завода силикатного кирпича. 

4. Рекомендовать Начальнику ГОВД по г. Котлас и Начальнику ЛОВДТ по г. Котлас 
обеспечить охрану общественного порядка в период массового отдыха граждан у водных 
объектов, а также патрулирование с целью предупреждения купания граждан в 
запрещенных местах. 
        5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ.  
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава МО «Котлас»                                                                                         С.Н.Мелентьев  


